(1) Litt. Apostol. Universi 30 April. 1850 - A4ssidua
9 Maii 1865.

(2) Litt. Apostol. 4d Supremum 30 April. 1850.
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Nos humillime obsecrantes , ut nedum hanc ele
ctionem confirmare, verum et memoratam coniun
etionem earumdem Armeniarum Sedium indulgere
dignaremur , et hac ratione Catholicis Armeniis
decus atque ordinem unitatis tam quoad iurisdi
ctionem quam circa disciplinam tribueremus. '

Re itaque per Venerabiles Fratres Nostros San
ctae Romanae Ecclesiae Cardinales Congregationis
christianae Fidei propagandae pro Orientalium Ec
clesiarum negotiis praepositae accurato examine
perpensa, Nos Armeniorum votis annuendum esse
censuimus.

Quapropter , exorato ad tanti momenti nego
tium definiendum divinae gratiae praesidio, ad lau
dem et honorem Omnipotentis Dei et Sanetissimae
Genitricis Dei Mariae sine labe conceptae ac Bea
torum Apostolorum Petri et Pauli, nec non in Ca
tholicae Fidei exaltationem, Apostolica qua polle
musin universamEcclesiam auctoritate , tenore
praesentium extinguimus et abolemus titulum Pri
matialem atque: Archiepiscopalem, quo memoratus
Pius Praedecessor Noster supradictis Apostolicis
litteris Armeniam Constantinopolitanam Ecclesiam
decoravit. Deinde pari auctoritate Constantinopo
litanam Ecclesiasticam Armenorum Provinciam Pa
wiarchatui Ciliciae perpetuo unimus ; mandantes,
ut novus Patriarcha , eiusque Successores titulo
fruantur Patriarcharum Ciliciae Armenorum : ut

iidem in Urbe Constantinopolitana resideant, eam
demque Constantinopolitanam Ecclesiam Ordinaria
iurisdictione gubernent. Volumus autem ut prae
dictus Patriarchatus iisdem limitibus coerceatur ,
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quibus Ciliciae Patriarchatus et Primatiatus Con
stantinopolitanus in praesentiarum contimentur.

Quo vero haec ferme nova Patriarchatus ÁAr
menii constitutio in bonum cedat animarum, atque
ut gravissima damna, quae ex incerta vel minus
apte constituta ecclesiastica disciplina solent deri
vari, propulsentur atque arceantur, Motu proprio,
certa scientia ac de Apostolicae potestatis pleni
tudine praecipua quaedam eiusdem disciplinae ca
pita (salvis tamen ritibus Orientalium: a Sanctis
Patribus institutis et ab hac Apostolica Sede pro
batis) in memorato Patriarchatu perpetuis futuris
temporibus inviolabiliter observanda tenoré quoque
praesentium constituimus atque sancimus.

ÀÁcprimo quidem praetensum quoddam Capi
tulum, quod ante triennium a nonnullis Armeniis
presbyteris primo expetitum defunctus Patriarcha
Gregorius Petrus Octavus anno Domini millesimo
octingesimo quinquagesimo primo, uti accepimus,
illegitime erexerat, cui etiam quaedam praetensa
iura seu privilegia attributa fuerant episcopali quin
et patriarchali dignitati iniuriosa, itemque alia prae
tensa capitula, si quae fortasse intra fines eiusdem
Patriarchatus uti supra instituta sint , praedicta
Nostra Apostolica auctoritate abolemus; prohiben
tes , ne in posterum similia capitula in. ÀArmenio
Patriarehatu umquam instituantur.